平成20年2月22日

 各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 ＩＲ・広報部長 吉田 愛
電話番号 06-6440-8713

東京エディオン「エディオン港北センター南店」新規オープンについて

 株式会社エディオン（以下「エディオン」）の子会社である株式会社東京エディオン（本社：東京都千

代田区、代表取締役：外山晋吾、以下「東京エディオン」）は、平成 20 年 2 月 29 日に、4 号店となる
「エディオン港北センター南店」を神奈川県横浜市にオープンいたしますのでお知らせいたします。

１．店舗の概要
エディオンは、平成 19年 10月 19日に東京エディオンを設立し、関東エリアにおけるエディオン
グループの事業展開の強化を図っており、エディオングループの関東エリア既存店舗の「エディオ

ン」ブランドへの転換を行うとともに、新規出店の強化を行っております。このたび「エディオン高

井戸店」「エディオン酒々井店」「エディオンロックシティ守谷店」につづく、「エディオン」ブラン

ド４号店（新設店舗としては、高井戸店に続く２店舗目）として、「エディオン港北センター南店」

を神奈川県横浜市にオープンすることとなりましたのでお知らせいたします。

【「エディオン港北センター南店」の概要】
神奈川県横浜市にオープンするショッピングセンター「コーナン港北センター南モール」の

３Ｆにテナントとして出店いたします。

店名 ： エディオン港北センター南店
住所 ： 神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎中央５３－１
    コーナン港北センター南モール３Ｆ
電話番号 ： 045-943-6581
営業時間 ： 10:00 ～ 21:00
    ※オープン日（2月29日）のみ9:00オープン
売場面積 ： 1,500坪
従業員数 ： 39名  ※ パート・アルバイト含まず
駐車台数 ： 744台（共用）
開店日 ： 平成20年2月29日（金）

    【主な取り扱い商品】

テレビ・オーディオ・パソコン・生活家電・携帯電話・ＴＶゲーム・玩具ほか

２．主なサービス内容
エディオングループは、「買って安心、ずっと満足」の経営理念のもと、ご購入時の安心、ご購入

後の満足をお客様にお届けいたします。

１． 独自の5年間長期修理保証とポイントでお客様をサポートする「エディオンカード (※1) 」

お申し込みのその日から年間わずか 1,029円（税込 ／ 初年度無料）で、5年間にわたり、
ご購入いただいた 5,000円（税別）以上の家電商品を何品でも修理保証いたします。出張修理
対象商品は出張費も保証いたします。また、ご登録されたご家族が購入された商品も長期修理

保証します。エディオンオリジナル商品「クオル」には、「10 年間修理保証」の商品もご用意
しています。対象商品は 100 種類以上。ポイントもどんどんたまって使うほどにお得なカー
ドです。

※1 全国の東京エディオン直営店、デオデオ直営店、エイデン直営店（エイデン・コンプマート・ホームエ

キスポ）、デオデオ・エイデンフランチャイズ店の合計約900店舗でご利用いただけます。

２． 豊富な知識と経験を持つ専門スタッフがお客様のご購入をサポート
 豊富な知識と経験を持つ家電の専門スタッフ「家電製品アドバイザー (※2) 」が、最新デジ
タル家電、アフターサービス、まとめ買いのご相談までさせていただきます。
※2 経済産業省認可法人 財団法人家電製品協会 認定の豊富な知識と経験を持つプロスタッフです。

３． 配送・設置も安心。即日配達、時間指定配達、夜間配達も承ります
 夕方６時までのお申し込みなら、お買い上げいただいた商品をその日のうちに無料（当社指

定商品）で配達致します (※3) 。もちろん土・日・祝日でもＯＫです。そのほか、20～22 時
の夜間配達 (※4) など、お客様に応じたきめ細かな配送・設置を行います。

※3 当社指定エリアに限ります。工事のともなう配送は夕方５時まで承ります。
※4 夜間配達は、別料金にて承ります。

４． エディオンだけのオリジナル商品
 お客様の声をもとにメーカーと共同開発したエディオンだけの機能やデザインをもつオリジ

ナル商品をご購入頂けます。

５． エディオンのグループ力で安心の低価格
 グループ売上高 8,600億円（平成 20年 3月期見込み）のグループ力で、大量一括仕入によ
り安心の低価格を実現。納得してお買い求めいただけます。

６． 買った後も満足！充実のアフターサービス
 当社でご購入いただいた商品はもちろん、他店で購入された商品でも迅速に出張修理 (※5)
にお伺いいたします。また、パソコンやデジタル家電のセットアップや操作方法の説明など、

困ったときの相談も承ります。

※5 当社指定エリアに限ります。ご依頼が集中した場合や商品によって、当社指定日の訪問となる場合が

ございます。

７． 贈り物に最適な「エディオンギフトカード (※6) 」
家電量販店としては業界初となるプリペイド式のギフトカード「エディオンギフトカード」

を取り扱います。入金（チャージ）金額は 1,000 円～10 万円まで、500 円単位で自由にお選び
いただけ、現金でのチャージの他、ポイントでのチャージにも対応しております。カードの種

類も７種類と豊富で、誕生日・ご結婚・敬老・新築など各種お祝いや、ゴルフなどのコンペ賞

品に、年間を通して様々なイベントに合わせデザインをお選びいただけます。

※6 全国の東京エディオン直営店、デオデオ直営店、エイデン直営店（エイデン・コンプマート）、デオデ

オ・エイデンフランチャイズ店の合計約900店舗でご利用いただけます。

 ３．オープンセールの概要
「エディオン港北センター南店」オープンを記念して、オープンセールを実施致します。

【実施概要】
○ オープンセール期間 ： 2月29日（金）～3月6日（木）
○ 実施内容

１． 人気の商品が驚きの安さで買える日替台数限定お買い得品
            薄型テレビやパソコンなど人気の商品が驚きの安さ。

２． 欲しかったあの商品が大特価
   季節家電、調理家電、生活家電も、店内全品、連日の大特価ご奉仕。

日替商品のほかにも、オープンスペシャル特価商品や台数限定大特価商品など、
多数大量にご用意しています。

３． ご来店頂いた方に先着で来場記念品を進呈。
 2月29日～3月2日までの3日間、ご来店頂いた方 各日先着1,000名様に
 オシャレで可愛いハローキティペアマグカップを進呈。

４． 人気のキャラクターがやってくる
 テレビでおなじみの人気キャラクターがエディオン港北センター南店にやってきます。

人気キャラクターとの握手会を開催いたします。

  2月29日(金) ウルトラマンタロウ        （15:00、17:00）
  3月 1日(土) アクビチャン（ハクション大魔王） （13:00、15:00）

3月 2日(日) ケロロ軍曹     （11:00、13:00、15:00、17:00）
                                  他

５． 新製品や欲しい商品が安くなるかも？サプライズバーゲン
   オープンセール期間中の平日に、時間も場所も未定で、欲しかったあの商品、

あこがれの商品がいきなり大特価。

６． 最大1万円分が当たる！スピードくじ
   期間中、3,000円以上のお買い上げでスピードくじを進呈。
   その場で使える、最大10,000円分の「エディオンギフトカード」が当たります。

７． 超特価ワゴンセール
   電池やメディア、消耗品、小物家電も驚きの安さでご提供。

【「エディオン港北センター南店」外観イメージ】

【「エディオン港北センター南店」アクセスマップ】

【株式会社東京エディオン概要】

 会社名       ： 株式会社東京エディオン（TOKYO EDION Corporation）
 事業内容      ： 家庭電化商品等の販売
 代表者       ： 代表取締役社長 外山 晋吾（とやま しんご）
 設立日       ： 平成19年10月19日
 資本金       ： 300百万円（平成19年10月末現在）

【株式会社エディオン概要】

 エディオングループは、家電小売販売を主として行う子会社の、中国・四国・九州地方を基盤とする

「デオデオ」、中部地方を基盤とする「エイデン」、関西地方を基盤とする「ミドリ電化」、関東地方に店

舗展開を開始した「東京エディオン」およびその子会社で秋葉原を核として関東地方を基盤とする「石丸

電気」、北陸・北海道・山陰地方を基盤とする「サンキュー」、家電・家具・インテリアのカタログ及びイ

ンターネット通販を行う「暮らしのデザイン」と、その子会社で構成される企業グループです。

 会社名       ： 株式会社エディオン（EDION Corporation）
             （東証１部・名証１部上場、証券コード：2730）
 代表者       ： 代表取締役社長 久保 允誉（くぼ まさたか）
 設立日       ： 平成14年3月29日
 資本金       ： 101億74百万円（平成19年12月末現在）
 連結売上高     ： 8,600億円見込み（平成20年3月期 ／ 平成19年5月18日 公表数値）
 グループ店舗数   ： 1,076店舗（平成19年12月末現在） ※ 家電小売業界第１位

以 上

開店日（平成 20 年 2 月 29 日(金)）当日の取材お申込みは、以下までお問い合わせ下さいますよ
う、お願い申し上げます。

問い合わせ先   ＩＲ・広報部 吉田 愛、石山 智昭
電話番号   06-6440-8713
ＦＡＸ   06-6440-8741
メールアドレス   ir-pr@edion.co.jp

※ 駐車場がかぎられておりますので、お越しの際は公共交通機関のご利用をお願い致します。
※ 当ショッピングセンター内において、エディオン店舗の先行オープンになります。

mailto:ir-pr@edion.co.jp